
HIDROCENTRALET SETA1-2,3,4. 
 

Përshkrim mbi objektin e kontratës koncesionare 

 

Marrëveshja e koncesionit të formës BOT e nënshkruar midis METE (sot MIE) dhe bashkimi 

i përkohshëm i shoqërive “Eurocostruzioni” spa & “Alb- Building” sh.p.k. & “Liqeni VII” sh.a. 

për ndërtimin e hidrocentraleve Seta 1,2,3,4 me nr. 67 rep. Dhe nr. 19 kol. datë 01.02.2013. 

 

Kontratë shtesë koncesioni nr. 308 re. Dhe 153 kol. datë 27.05.2014 nënshkruar ndërmjet MEI 

(sot MIE) dhe koncesionarit, i përfaqësuar nga “Eurocostruzioni” spa & “Alb- Building” 

sh.p.k. & “Liqeni VII” sh.a.  

 

Krijimi i shoqërisë koncesionare (brenda 30 ditëve nga hyrja në fuqi e kontratës koncesionare), 

brenda datës 01.03.2013; 

- Afati i vënies në punë, brenda brenda 30 muajve nga data e marrjes së lejes së ndërtimit dhe 

afati për pajisje me lejet e nevojshme është jo më shumë së 18 muaj nga hyrja në fuqi e 

kontratës, pra brenda datës 01.02.2017. 

- Regjistrimi i kontratës në ZVRPP, brenda 30 ditëve nga hyrja në fuqi e kontratës. 

Raporti Teknik  
 

 Parametrat e hidrocentralit 

Referuar Nenit 3, te Kontratës së formës BOT, për ndërtimin e hidrocentraleve “Mbi lumin 

Seta”,  me Nr. 67 Rep., Nr. 19 Kol., datë 01.02.2013, karakteristikate Hec-eve janë: 

 Hidrocentrali Seta 1 

Kuota e veprës së marrjes 1260 m m.n.d 

Kuota e godinës së centralit 1008 m m.n.d 

Fuqia e instaluar   3200 kW  

Prodhimivjetorienergjisë 19.750.000 kWh 

 

 Hidrocentrali Seta 2-1 

Kuota e veprës së marrjes 2-1/1 1012 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 2-1/2 1011 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 2-1/3 1009 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 2-1/4 1009 m m.n.d 

Kuota e godinës së centralit 806 m m.n.d 

 

 Hidrocentrali Seta 2-2 

Kuota e veprës së marrjes 2-2/5 1010 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 2-2/6 1012 m m.n.d 

Kuota e godinës së centralit 806m m.n.d 

 



Fuqia e instaluar   5200 kW  

Prodhimivjetorienergjisë 26.083.771 kWh 

 

 Hidrocentrali Seta 3 

Kuota e veprës së marrjes 805 m m.n.d 

Kuota e godinës së centralit 703.6 m m.n.d 

Fuqia e instaluar   3200 kW  

Prodhimivjetorienergjisë 19.832.624 kWh 

 

 Hidrocentrali Seta 4 

Kuota e veprës së marrjes 490 m m.n.d 

Kuota e godinës së centralit 445 m m.n.d 

Fuqia e instaluar   1800 kW  

Prodhimivjetorienergjisë 11.272.193 kWh 

 

 

Parametrattotalë: 

Fuqia e instaluar   13400 kW  

Prodhimi vjetor i energjisë 83.053.000 kWh 

 

     Referuar Nenit 9, vlera e investimeveështë 1.400.805.550 lekë. 

Oponenca Teknike është kryer në AKBN me shkresën Nr.2988/3 Prot., datë 16.05.2014.  

 

 Hidrocentrali Seta 1+2 

Kuota e veprës së marrjes 1-1 A 1138 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 1-1 B 1137 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 1-2 1131.13 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 2-1 1227 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 2-2 1209.3 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 2-3 1190.3 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 2-4 1168 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes 2-5 1139.4 m m.n.d 

Kuota e godinës së centralit 780 m m.n.d 

 

Fuqia e instaluar   7454 kW  

Prodhimivjetorienergjisë 47.669.095 kWh 

 

 

 Hidrocentrali Seta 3 

Kuota e veprës së marrjes 780 m m.n.d 



Kuota e godinës së centralit 704 m m.n.d 

 

Fuqia e instaluar   2722 kW  

Prodhimivjetorienergjisë 10.601.010 kWh 

 

 

 Hidrocentrali Seta 4 

Kuota e veprës së marrjes nr.1 489 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes nr.2 489 m m.n.d 

Kuota e veprës së marrjes nr.3 489 m m.n.d 

Kuota e godinës së centralit 385.5 m m.n.d 

 

Fuqia e instaluar   4724 kW  

Prodhimivjetorienergjisë 27.740.047 kWh 

 

Parametrattotalë: 

Fuqia e instaluar   14900 kW  

Prodhimi vjetor i energjisë 86.010.152 kWh 

 

- Vlera totale e investimit sipas projektit te zbatimit parashikohet te jete 

1.993.076.966 Leke. 

 

Kontrate Shtese Koncesioni Nr 308 Rep., Nr. 153 Kol., date 27.05.2014 per disa ndryshime dhe shtese 

ne kontraten e koncesionit te formes “BOT”, per ndertimin e hidrocentraleve “Seta 2-1”, “Seta 2-2”, 
“Seta 3”, “Seta 4”. 

 

Neni 2, “Shoqeria koncesionare te zbatoje projektin e zbatimit sipas Oponences Teknike 

Shteterore e cila behet pjese integrale e kesaj kontrate”. 

 

Parametrat teknike te Hec-eve sipas kesaj kontrate shtese jane te njejta me ato te 

Oponences Teknike. 

 

Miratimi i Projekt Zbatimit është bërë nga MEI me shkresën  Nr.45/20 Prot., datë 05.09.2014. 

 

 Fillimi I punimeve 

Në bazë të nenit 10.1: Koncesionari merr përsipër të fillojë punimet për zbatimin e projektit 

brenda 60 ditësh nga data e lëshimit të lejes së ndërtimit 

Njoftimi për fillimin e punimeve Nr.53 drejtuar AZHT mban datën 11.12.2016. 

Leja e Ndërtimit Nr. 264/9 mban datën 03.11.2016, me afat vlefshmërie 30 muaj. 

 

 Zbatimi I Projektit 

Punimet për ndërtimin e hidrocentraleve kanë përfunduar dhe keta Hec-e janë në fazën e 

prodhimit të energjisë. 


